
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 3. února 2019, od 17.00 do 20.45 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. února 2019 
 

 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek 
(Škubis), Lischka (Vuk), Malý (Králík) [příchod v 17.20], Polák (Kasař), Riss (Kaštan) 
(9 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Peřina (Jerry), Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek), Lehký (Kim) 
hosté: ses. Hübnerová (Skippy) [odchod v 17:30], br. Patočka (Čajíček) [odchod v 19.30] 
 
Br. Lischka (Vuk) přivítal všechny přítomné členy KRJ a hosty. Přednesl program jednání, nikdo neměl               

žádný 
návrh na doplnění programu. Jednání se řídilo programem zaslaným před zasedáním. Členové KRJ měli ke 
všem bodům jednání k dispozici podrobné materiály před jednáním. Br. Lischka se omluvil za vedení KRJ, 
že materiály, z důvodu nemoci br. Peřiny a zároveň velkého rozsahu materiálů, nebyly zaslány s větším 
předstihem. 

1) Meetro 5 – krajské roverské setkání 
● Ses. Hübnerová (Skippy), zpravodajka pro R&R, informovala o akci, průběhu příprav akce, personálním 

obsazení, místu a termínu konání. 
● Podklad pro jednání byl připraven podle informačního formuláře pro pořádání krajských závodů a akcí 

sestaveného na základě požadavku KRJ na jednání v listopadu 2018 (Ú2018-11/01) včetně rozpočtu 
akce. 

● Vedoucí akce je ses. Dominika Hübnerová (Skippy), zástupce br. Tomáš Fogl (Net), zdravotník br. Jan 
Ječmeň (Aik), hospodářka ses. Tereza Peřinová (Andílek). Počet lidí v přípravném týmu: 11, na místě: 
11 + 4 kuchař a 3 pomocníci. 

● Termín konání 29. - 31. března 2019, místo konání SUŠ Liberec - Vratislavice nad Nisou. 
● Předpokládaný počet účastníků 60 (max. 80), věkový limit 15 – 22, přihlašování běží do 15. března 2019 

- https://prihlaska.skautlib.cz/meetro5. 
● V případě požadavku, aby jela roverská družina celá – může vedení akce rozhodnout o výjimce, aby 

mohli jet i mladší nebo starší. 
● Akce je v souladu s plánem na rok 2019, vliv na rozpočet KRJ - příspěvek KRJ: 8 000 Kč, bude podána 

žádost o dotaci MŠMT  
● Úkol 2019-02/01: Členové KRJ zajistí propagaci akce Meetro 5 ve svých oblastech. 

2) Výprava na WSJ 2019 – žádost na KÚ LK 

● Z dotačního fondu LK, program volnočasových aktivit dětí a mládeže, je možné požádat o dotaci pro 
účastníky WSJ 2019. Ve spolupráci s Marianou Ermlovou (Májou), fundraising manager českého 
kontingentu, se podá žádost. Žádalo se i v jiných krajích (např. v Plzeňském, Královéhradeckém a 
Středočeském). 

● Varianta “rozpočtu” žádosti - nejvyšší hodnocení, tzn. do 30 % dotace včetně od KÚ LK 50.000,-Kč 
(max) + 120.000,-Kč od skautského LK. 

● Po získání dotace by se účastníkům vrátila část již zaplacených poplatků v takové výši, aby ji mohli 
poslat na krajský účet. A to by pokrylo spoluúčast KRJ na nákladech akce. 

● Odpovědnou osobou je ses. Veselá a br. Malý. 
● Usnesení 2019-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje podání žádosti o dotaci 

jménem Junák – český skaut, Liberecký kraj, z. s. v maximálně možné variantě: 50.000,-Kč dotace 
+ 120.000,-Kč vlastní zdroje, 70 % vlastních zdrojů na podporu účastníku z Libereckého kraje na 
WSJ 2019 v USA. 

strana 2 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/meetro5
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. února 2019 
 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

3) Registrace 2019 - projednání výjimek 

● Registrace středisek byla odevzdána včas. Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na zpracování. 
● KRJ projednala všechny žádosti o výjimky uvedené v samostatném materiálu. 
● Přístav Flotila Liberec, který dostal na začátku roku 2018 upozornění od kraje na dlouhodobě se 

opakující výjimky, nakonec ruší samostatný roverský kmen a lépe využije kvalifikované vedoucí v 
jednotlivých oddílech. Díky tomu budou moci oddíly lépe fungovat a dojde k vyřešení výjimek. 

● Ve středisku Ještěd Liberec, které také dostalo na začátku roku 2018 upozornění od kraje na 
dlouhodobě se opakující výjimky, se situace také změnila – oddíl skautů má nové členy a oddíl skautek 
přešel jako samostatná družina do střediska Mustang, Liberec. 

● Z diskuse opět vyplynul požadavek na složení čekatelské  a vůdcovské zkoušky „v jednom“ pro 
činovníky, kteří jsou starší a mají zkušenosti. Např. v Junáku vyrostli a vrátili se po letech. 

● Ses. Coufalová informovala o předpokladu osamostatnění části střediska Varta Semily na podzim a 
vznik samostatného střediska v Lomnici nad Popelkou. Tato věc však bude vyžadovat ještě další práci a 
také intenzivní komunikaci s organizačním zpravodajem Výkonné rady a předsedou KRJ br. Peřinou, 
neboť vzniku střediska musí předcházet příprava projektu a řešení udržitelnosti nového střediska. 

● Kluby dospělých opakovaně žádají o výjimku z požadované kvalifikace pro zástupce vedoucího klubu, 
pozice zástupce však nemusí být u těchto klubů obsazená. Vhodné upozornit na tuto skutečnost Kima a 
dotčené kluby Kmene dospělých. 

● Úkol 2019-02/02: Ses. Coufalová bude na příští řádné KRJ informovat o situaci v oddílech v Lomnici 
nad Popelkou s výhledem na vznik samostatného střediska. 

● Námětem pro diskusi na oblastní setkání jsou zapsaní vedoucí ve skautISu, kteří opravdu vedou a kteří 
nevedou a jsou pouze zapsáni. 

● Usnesení 2019-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje projednala žádosti o výjimky z 
registrace 2019 a rozhodla o jejich schválení dle samostatného materiálu (přehledu žádostí o 
výjimky dle skautISu). O výsledku schvalování budou jednotlivá střediska informována a jejich 
registrace bude převzata. 
(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

● Úkol 2019-02/03: Všem střediskům, u kterých byla projednána a schválena výjimka opakovaně (v textu 
materiálu psáno růžově), vedení kraje pošle do 31. března 2019 zdůvodnění udělení výjimky a 
doporučení jak by bylo možné věc do příštího roku vyřešit. 

4) Kauza „středisko Ještěd Liberec a KRJ“ 

● Materiál pro jednání byl zaslán členům KRJ před jednáním. V materiálu byla stručně shrnuta situace ve 
vzájemných vztazích střediska Ještěd Liberec a KRJ, informace o odchodu oddílu skautek ze střediska a 
neformálním setkání vedení KRJ a některých členů KRJ s vedoucími dětských oddílů ze střediska 
Ještěd Liberec. 

● KRJ diskutovala o stavu ve středisku Ještěd Liberec i v návaznosti na odchod oddílu Heuréka do 
střediska Mustang Liberec v lednu 2019. Také projednala další možné kroky postupu, které bude řešit na 
mimořádném jednání. 

● Usnesení 2019-02/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje rozhodla o konání mimořádného 
zasedání KRJ k otázce situace ve středisku Ještěd Liberec. Termín bude vybrán na základě 
doodle hlasování. 
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Úkol 2019-02/04: Br. Lischka pošle členům KRJ odkaz na doodle hlasování o termínu mimořádné KRJ. 

5) Zprávy, termíny akcí a informace z oblastí 

● Středisko Jablonec n. N. tradičně připravuje skautský ples, který se uskuteční v sobotu 9. února 2019 v 
strana 3 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. února 2019 
 

Rychnově u Jablonce n. N. 
● V Turnově proběhne skautský ples v pátek 15. března 2019. 
● Středisko Štika Turnov podalo na ústředí projekt se žádostí o pořádání Valného sněmu Junáka - českého 

skauta v roce 2020 v Turnově. Jejich projekt nebyl vybrán. 
● Skautský ples střediska Mustang Liberec se bude konat v pátek 12. dubna 2019 v kulturním centru 

Vratislavice 101010. 
 

Termín příští KRJ 
● Bude svolána mimořádná KRJ od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec v jednom z 

uvedených termínů: 24. 2., 3. 3., 10. 3. nebo 24. 3. 
● 14. 4. 2019 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
● Další KRJ:  2. 6., 22. 9., 15. 12. 2019 vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci; 

výjezdní KRJ 9. 11. na Selešce 
 
Zapsala: Dita Veselá Ověřili: Štěpánka Kulichová (Šťopka) a Martin Lischka (Vuk) 

  

strana 4 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. února 2019 
 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-11/01 5. 12. 2018 ses. Bobrovová 
(Zuzka), br. 
Lischka (Vuk) 

Vytvořit návrh informačního formuláře 
pro pořádání krajských závodů 

Splněno 

Ú2018-11/02 9. 12. 2018 vedení kraje Připravit dokument s náplní přehledů 
činnosti a jejich časové náročnosti 
jednotlivých zpravodajů a členů 
krajské rady vč. týmu chaty Seleška 

Trvá  

Ú2019-02/01 15. 3. 2019 členové KRJ Propagovat akci Meetro 5 ve svých 
oblastech – krajské setkání roverů a 
rangers 

 

Ú2019-02/02  14. 4. 2019 ses. Coufalová 
(Želva) 

Informovat o situaci v oddílech 
v Lomnici nad Popelkou s výhledem 
na vznik samostatného střediska 

 

Ú2019-02/03  
 

31. 3. 2019 vedení kraje  Poslat zdůvodnění udělení výjimky a 
doporučení všem střediskům, u 
kterých byla projednána a schválena 
výjimka opakovaně 

 

Ú2019-02/04 4. 2. 2019 br. Lischka 
(Vuk) 

Poslat členům KRJ odkaz na doodle 
hlasování o termínu mimořádné KRJ 

 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

9. 2. 2019 zájemci Skautský ples v Rychnově u Jablonce n. N. 

23. 2. 2019 zájemci Společenský večer Vavřineček v Jilemnici 

28. 2. 2019 kraj Odevzdání registrace KÚJ 

28. 2. 2019 střediska Odevzdání členských příspěvků kraji 

8. - 10. 3. 2019 zájemci z oddílů / kraje Jarní brigáda na chatě Seleška 

15. 3. 2019 zájemci Skautský ples v Turnově 

15. - 17. 3. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever ve Sloupu v Čechách (4. víkend) 

29. - 31. 3. 2019 roveři a rangers Meetro 5 - krajské roverské setkání 

strana 5 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. února 2019 
 

12. 4. 2019 zájemci  Skautský ples střediska Mustang Liberec v 
kulturním centru Vratislavice 101010 

26. - 28. 4. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (5. víkend) 

17. 5. 2018 členové KRJ a zpravodajský tým Společné grilování 

25. - 26. 5. 2019 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu 

6. - 8. 9. 2019 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

9. 11. 2019 členové KRJ a zpravodajský tým Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

10. 11. 2019 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

10. 11. 2019 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

 

strana 6 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

